CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Estado do Paraná

Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro
Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP84620-000 - Cruz Machado/PR

E-mail: camaracm@globo.com

DECRETO LEGISLATIVO N° 03/2016.
DATA: 05 de abril de 2016.
SÚMULA: DISPÕE SOBRE O ARQUIVAMENTO DE DENÚNCIA EM
FACE AO PREFEITO MUNICIPAL SENHOR ANTONIO LUIS
SZAYKOWSKl.

Eu LAURO MARON Presidente da Câmara Municipal de Cruz
Machado-Estado do Paraná, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, faço
saber que o Plenário decidiu e eu PROMULGO o seguinte Decreto:

Artigo 1° - Considerado o Parecer da Comissão Parlamentar
Processante que por maioria de votos opinou pelo arquivamento da denúncia efetuada
pela senhora Maria Zabandzala em face ao Exmo. Sr. Prefeito Antonio Luis
Szaykowski.

Artigo 2° Considerando nos termos do artigo 5° , inciso Ill do
Decreto-Lei 201167 que submetido a plenário o referido parecer prevaleceu não sendo
obtido a quantidade de votos para desclassificá-lo, maioria qualificada, declaro assim, o
ARQUIV AMENTO da denúncia em face ao Exmo. Sr. . Prefeito Antonio Luis
Szaykowski, com protocolo junto a este Poder Legislativo sob n.027/2016.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz Machado -PR., em 05 de
abril de 2016.

Presidente do Legislativo Municipal
Exercicío 2016

1

mailto:camaracm@globo.com